

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 3, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 29th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla 'Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 29th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 597 and 598 on preliminary plan 284, called Boraluwwe Mukalana, situate in the village Kumbaldiwala in Diyaladahamuna pattuwa of Kingoda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 2 roods 29 perches, and bounded as follows : on the north and north-west by Yangale Galkotuwa ; on the north-east and east by the village limits of Kiwulpone and Dematapiyti ; on the south by lot E 580 on preliminary plan 4,131 and title plan 113,295 ; on the west by Bajugewatta claimed by W. Appuwa and others, Pillagawehena claimed by K. Dingiri Menika and others, Walawewatta, Kongahamulahena, Pansalwattheha, and Udadeniyyakumbura claimed by K. Punchimahatmaya and others ; north-west by Udawatta or Medahena claimed V. Kauwa and others.

ඩ මි 1898 ක්වා අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින එකම් ඇ නොත්සියෝග හෙවත් දැනු දක්ෂීල්පත්‍රාත් දින සිට නූත්මාසයක් ඇගුලුතු ඇ මෙයි
පහත දැක්වන ඉව්‍යිල්චල් සම් උරුමයක් නො ඇස්ථිවා සිසුමත් තිබෙන අයක් සිටින්නා මිතු කුගල්ලේ කාලේරියේදී
මුදුදියාවට පැමින ඉහුයායි ඉව්‍යිල්චල් සම් උරුමයක් නො ඇස්ථිවා සිසුමත් සියලුම සිසුම සිටින්නා පිළිබඳ ප්‍රතිඵල් දැනු
කිරීමේ උරුමයක් ප්‍රජාතන්ස්ඛ්‍යකාන්තේ වන බේරුවා සිල් යන ලද එසින් වමි 1897 ක්වා අවුරුද්දේ නොමුර් 1 නේ ආදාළය
කෙන් මට ලැබේ ජ්‍යෙෂ්ඨ බිජා කරාත්තකාවගෙන වමි 1898 ක්වා ජ්‍යෙෂ්ඨ එලක් මස 29 වෙනි දින එකම් මි නොත්සියෝග අවස්ථාවෙන
දියෙන්ද එක් ඉඩ්සි රෝස්තර්ස් තුවින් භැංසියට මෙයි අනින් ලිඛා ප්‍රකාශකරණට යෙදෙන බව මෙයින් දැනු මිශ්‍යුඩ්බ්‍ර්‍යාන්තා ඇතුළු.

ବେଳୁକୁ ଖିଲ୍,
ରୂପଶୀତଥୀରୁଜୁବାନେଟ୍.

ବୁଦ୍ଧିମତ୍ତା ରେଖାଚିତ୍ର

இவ்வறிவுத்தலின் திட்டியாகிய 1898 ம் பூஸு-த்து சித்திரைமன்-த்து 29 ந் திட்டியிலிருந்து மூன்று மாசுத்துக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தெயேறும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப் பேசுவோர்கள் யாழுமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவுட்டு தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்நடக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தெருக்க காட்டி நூலங்கள், சப்பராகாம் மரகாணத் தைச்சேர்ந்த கேகாளை டிஸ்டிரிக் ட் அரசாட்சி உதவி வசெண்டு பற்றிரம் ஹில் ஆக்யாநான் 1897 ம் பூஸு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவுத்தலின் தவணை முடியுங் திட்டியாகிய 1898 ம் பூஸு ஆடிமன் 29 ந் திட்டியன்று கொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்ன கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றியம் வநில்,
உதவி ஆரசாட்சி ஏடுகள்கு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கோனோ டிஸ்டிரிக்டைச் சேர்ந்த கணிகொட்ட கோத்தீயில் தெய்வான தாமுனு பத்துக்கவுயில் சூம்பலதீவகீ என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் பொராலுமே மூக்களான என்றனைக்கப்படும் 284 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 597 ம், 598 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 26 ஏக்கர் 2 மூட் 29 பர்சல் விசாலமூள்ளது, இன்ன எல்லக்கயாது ; வடக்கும் வடமேற்கும்-யான்கல கல்வர்த்துவ ; வடக்குமுக்கும் கிழக்கும்-கிழவுப்பண என்கிற கிராமமும் தெமட்டபி ட்டிய கிராமத்து எல்லகை ; தெற்கு-பிரதமபடத்தில் காண்கிற 113,295 ம் 4,131 ம் இலக்கம், துண்டு E 530-ஆம் ; மேற்குட்டப்பளியு. அப்புவாவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பாஜுலகேவத்துவும், கே. டிங்கிரியெனிக்காவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பிபில்லகர்வயேணுயும், கே. புஞ்சி மாத்மயாவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வளராவுவேவத்தை, கொங்காயேணை, பன்கள்வத்துயேணை, உடதெனியழும்பரவும் ; உடமேற்கு-வி. கவ்வா இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் உடவத்தை அல்லது மெதயேணை.